
令和 3年 7月 20日 

関係団体の長 様 

第 12回東北精神保健福祉学会ふくしま大会 

大会長 渡 邉 忠 義 

 

第 12回東北精神保健福祉学会ふくしま大会参加協力のお願い 

 

猛暑の候、貴団体様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

表題の件につきましては、ホームページの公開や会員への文書通知により、大会参加者

や演題発表者を募っているところです。 

本学会は平成 22年 9月に東北精神保健福祉学会として設立し、東北地域の精神保健福

祉に関連するすべての専門職が集う学術集会（大会）を開催しています。大会では日々の

実践成果や研究結果の発表を通じ、精神医療保健福祉のさらなる発展に寄与することを旨

としています。また大会を通じて専門職間のつながりを膨らませ、精神医療保健福祉を享

受するすべての方々に有益な情報や有効な介入などを還元することを目指しています。 

2021年 10月 10日（日）にオンライン（ライブ配信）で開催される大会は、「精神障が

いに活きる地域包括ケアシステムの担い手となろう」をテーマに、精神障がい者が地域の

一員として、安心して自分らしい暮らしができるよう、医療、障害福祉・介護、住まい、

社会参加（就労）、地域の助け合い、教育等が十分に機能するための在り方を考えてみた

いと思っています。 

貴団体様にはあらためて大会の意図することをお汲み取りいただき、ぜひとも貴団体会

員様への周知とともに大会へのご参加ならびに演題発表のご協力を賜りたくお願い申し上

げます。 

本来なら、集合、対面での開催により、皆さまとの交流も図りたいところではありまし

たが、コロナ禍の現状において感染症拡大のリスクを踏まえ、オンライン開催の判断に至

りました。 

お一人でも多くの方にご参加いただき、コロナ禍においても皆様とともに精神医療保健

福祉の未来を考えていきたいと存じます。なお大会に関するご案内は下記の URLにてご

確認いただければ幸甚です。ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

最後になりましたが、貴団体様のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

第 12回東北精神保健福祉学会ふくしま大会事務局 

E-mail : 12th.tmhw.fukushima@gmail.com 

https://confit.atlas.jp/guide/event/thkmhw2021/top 

第 12回東北精神保健福祉学会ふくしま大会 

mailto:12th.tmhw.fukushima@gmail.com

